3 « Notum volumus omnibus tam presentibus quam futuris fuisse 
intolerabile retroactis diebus litigium propter injusticiam erga abba- 
tiam inter hujus loci abbatem et advocatum, quod nulla unquam 
potuit sedari suggestione procerum donec Rotberius comes Flandriæ 
ad hoc perduxit data commutatione, ut advocatus nihil in abbatia 
præter tria generalia placita et eorum exactiones haberet, et si qui- 
libet pugnaret, furtum aut rapinam faceret, ipse cum abbate sedens 
justificaret, et exinde tertium denarium acciperet » (vers 4070. Cartu- 
laire de Saint-Bavor, ch. 14, p. 21.) 

8 Voyez par exemple la charte de Montier-en-Der que nous don- 
nons plus loin. — Cf. Charte de Saint-Pierre-de-Gand (1070) : « In fisco 
sancti Petri Harnis multimodas retroactis temporibus injuste advo- 
cationis passi sumus injurias. Ob quod presentiam comitis Eustachii 
advocationem ejusdem ville tenentis adivimus, et consultu fidelium 
nostrorum precio dato, quicquid injurie super homines seu bona 
sancti Petri fiebat, redemimus hoc rationis ordine : scilicet ut in 
eadem villa nil injuste advocationis deinceps exerceat.…. tamen de 
extraneis super sanguinis effusione et percussione quod jus exigit, 
accipiet; de internitione etiam extraneorum debitum, quod plebeia 
lingua dicitur lio, teneat; de hominibus sancti Petri, pro supra- 
scriptis rebus tantum tercium denarium habeat » (1070. Publié par 
de Saint-Genois, Histoire des avoueries en Belgique, p. 197-198). 

* Règlement devant l’évêque de Metz des droits respectifs de l’ab-
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Cette dernière fonction lui resta toujours. L'Église, 
en effet, ne pouvant verser le sang, l'abbé ou l'évêque 
immuniste devaient abandonner à l’avoué l'exécution des 

baye de Gorze et de Vuezelon , son avoué pour la potestas d'Amella , 
qui s’était rendu coupable d'usurpations nombreuses : 

« … Sequestravimus quæ sint jura abbatis quæ advocati, sicutin- 
dicant hoc ordine sequentia. Apud Amellam nullus habet bannum 
neque potestatem nisi abbas Gorziensis præpositusque suus et mi- 
nisieriales sui cum omnibus appendiciis. In tribus annalibus placitis 
et in aliis placitis per annum continuum præpositus et villicus agent 
et finient absque advocato quæcumque ad placita pertinent... Villi- 
cus bannalis quemcumque rebellem accipiet per se et per suos et in 
cippum tradet eum cogendo donec justitiam exequalur, sine advocato, 
nisi forte necesse fuerit. In centena totius potestatis Amellæ tam de 
fure quam de latrone et de aliis omnibus diffiniet villicus sine advo- 
cato omnia, secundum judicium Scabiniorum ipsius curtis Amellæ. 
Quod si fur vel latro extraneus fuerit et se redemerit, advocatus ter- 
ciam partem suscipiet; si vero aufugerit dum in eustodia tenetur 
nihil interest advocati a villico requirere si se poterit purgare cum 
suo assensu non aufugisse..…. De leuda hominis interfecti solus vil- 
licus placitabit, accipiens ad opus abbatis leudam, advocatus nichil 
habebit inde nisi invitatus fuerit. De mutatione monetæ et de duello 
sive incipiatur, sive finiatur, nichil pertinet ad potestatem advocati.